



INSTITUTO
SALVADOREÑO
DE BIENESTAR
MAGISTERIAL

Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

DIRECCIÓN: Calle Guadalupe No. 1349, Colonia Médica San Salvador, El Salvador, Centro América

LUGAR Y FECHA: San Salvador, 01 de septiembre de 2017

Nº DE ORDEN: 094/2017-ISBM

Nº DE PROCESO:

LG 093/2017-ISBM

SEÑORES (A): INFRA DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.

NIT Y/O NRC:

DIRECCIÓN:

LIBRE GESTIÓN No. LG 093/2017-ISBM
"SUMINISTRO DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA TRABAJADORES Y MEDIOS TÉCNICOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA PARA EL INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL – AÑO 2017."

No ÍTEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
3	56	KIT	SISTEMA PORTATIL PARA OXIGENO	\$ 147.00	\$ 8,232.00
4	56	KIT	ACCESORIOS PARA SISTEMA DE OXIGENO	\$ 9.50	\$ 532.00
6	15	Unidad	TAPONES AUDITIVOS REUTILIZABLES CON CABLE Y ESTUCHE	\$ 1.70	\$ 25.50
9	220	Unidad	MASCARILLA DESECHABLE PARA NEBLINA Y POLVO	\$ 0.60	\$ 132.00
10	2	Unidad	CARETA ELECTRÓNICA PARA SOLDADURA	\$ 44.90	\$ 89.80
11	57	Cada uno	MEGAFONO	\$ 67.70	\$ 3,858.90
12	2	Unidad	CARETA PARA ESMERILAR	\$ 8.90	\$ 17.80
14	18	Unidad	LENTE PROTECTOR CON LED	\$ 14.10	\$ 253.80
16	11	Unidad	ARNÉS DE SEGURIDAD	\$ 32.10	\$ 353.10
20	5	Unidad	MANGA DE CUERO	\$ 13.60	\$ 68.00
21	5	Pares	GUANTE INDUSTRIAL CORRUGADO	\$ 4.70	\$ 23.50
22	2	Unidad	GABACHA DE CUERO PARA SOLDAR	\$ 13.60	\$ 27.20
23	25	Juego	CAPA DOS PIEZAS	\$ 11.10	\$ 277.50
24	138	Unidad	CHALECO REFLECTIVO COLOR NARANJA	\$ 3.00	\$ 414.00
25	24	Unidad	LAMPARAS DE MANO RECARGABLES	\$ 3.60	\$ 86.40
26	8	Unidad	CUERDA DE VIDA	\$ 32.30	\$ 258.40
29	8	Pares	BOTAS DE HULE	\$ 9.00	\$ 72.00
33	9	Unidad	CINTURÓN PORTA HERRAMIENTAS	\$ 17.30	\$ 155.70
MONTO TOTAL US\$					\$ 14,877.60

TOTAL EN LETRAS:	CATORCE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE 60/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA IVA INCLUIDO	
OBSERVACIONES:	LA FORMA DE PAGO SERÁ UN SOLO PAGO CORRESPONDIENTE AL 100% DESPUÉS DE 8 DÍAS HÁBILES DE HABER RECIBIDO A SATISFACCIÓN LOS BIENES OBJETO DE ESTE PROCESO; AL MONTO ADJUDICADO SE LE DEBERÁ APLICAR EL 1% DE RETENCIÓN SEGÚN RESOLUCIÓN NO. 12301-NEX-1745-2008 DE FECHA 26 DE AGOSTO DE 2008 EMITIDA POR EL MINISTERIO DE HACIENDA, DIRECCIÓN GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS. SE REALIZARÁN PAGOS CON CHEQUE EN LAS OFICINAS CENTRALES DEL ISBM A NOMBRE DEL PROVEEDOR, CONTRA ENTREGA DE FACTURA Y ACTAS DE RECEPCIÓN FIRMADAS POR EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA; SE EXTENDERÁ QUEDAN PARA HACER EFECTIVO EL PAGO EN UN PLAZO NO MAYOR A OCHO DÍAS HÁBILES.	
FORMA DE PAGO:	CHEQUE	
DOCUMENTOS PARA PAGO:	EL PROVEEDOR DEBERÁ PRESENTAR: FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL, ACTA DE RECEPCIÓN, COPIA DE ORDEN DE COMPRA, ORDEN DE INICIO ORIGINAL. EN CASO QUE TRÁMITE DE COBRO LO REALICE UN TRAMITADOR, SE DEBERÁ EMITIR UNA CARTA DE AUTORIZACIÓN FIRMADA POR EL PROPIETARIO O REPRESENTANTE LEGAL.	
LUGAR DE ENTREGA:	EDIFICIO DEL INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL, UBICADO EN CALLE GUADALUPE NO 1346, COLONIA MÉDICA, SAN SALVADOR.	
FECHA DE ENTREGA:	7 DÍAS CALENDARIO DESPUÉS DE LA REMISIÓN DE LA ORDEN DE INICIO POR PARTE DEL ISBM.	
<div>MAGDALENA ELIZABETH RIVERA DE HERNÁNDEZ SUB DIRECTOR ADMINISTRATIVO CERTIFICACION DE PUNTO 7, DEL ACTA N° 167 DEL CONSEJO DIRECTIVO, DE FECHA 19/07/2017</div>		
ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA		
ITEMS	ADMINISTRADOR	TELÉFONOS
3, 4, 6, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 33	RAFAEL ARMANDO PINEDA	2239-9200